
Stránka 1 z 3  

 

 

 

 

 

SMLOUVA O UŽITÍ SOFTWARE  

A SMLOUVA O PROVEDENÍ INSTALACE 

číslo dle kupujícího 104/2023, dle prodávajícího KS-PNHB-SQL22 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

v platném znění mezi: 

 

 

HARPAGON Software s.r.o. 

se sídlem Průmyslová 190, 537 01 Chrudim 

zastoupena Ing. Jaromírem Zajíčkem, jednatelem společnosti  

IČO: 62025970   DIČ: CZ62025970 

bankovní spojení: Fio banka a.s.  č. účtu: 6202597033/2010 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 6824 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

se sídlem Rozkošská 2322, 580 23 Havlíčkův Brod 

zastoupena Mgr. Markétou Holubovou, ředitelkou nemocnice 

IČ: 00179230 

bankovní spojení: ČNB pobočka Hradec Králové, č.ú. 14235521/0710 

kontaktní osoba ve věcech obchodních: Mgr. Markéta Holubová  

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „kupující“) 

 

takto: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu právo užití software 2ks Microsoft SQL 

Server Standard Core 2022 ALng Embedded – 2 licence – databázový systém – pro jeho vlastní 

potřebu. U software nepřechází na kupujícího vlastnické právo, ale pouze oprávnění k časově 

neomezenému užití. 

 

2) Prodávající se zavazuje k provedení instalace MS SQL na předem připravený sever 

kompatibilní s verzí MS SQL a instalace a migrace Helios iNUVIO. 



Stránka 2 z 3  

 

3) Ve smyslu odstavců 1 a 2 se jedná o následující software a dílo: 

 

1. Microsoft SQL Server Standard Core 2022 ALng Embedded – 2 licence 2 ks 

2. Instalace MS SQL a instalace a migrace Helios iNUVIO 1 ks 

 

4) Kupující se zavazuje shora uvedený software odebrat ve sjednaném čase uvedeném pod 

bodem III této smlouvy a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou cenu za užití softwarového díla a 

cenu za instalace a migraci. 

 

 

II. 

Kupní cena a cena za užití software 

 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za užití software, která činí: 

 

Microsoft SQL Server Standard Core 2022 ALng Embedded – 2 licence            2 ks 

Cena celkem 188 112 Kč 

 

Za provedení instalací a migrace prodávajícím se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu tuto úplatu: 

Instalace MS SQL a instalace a migrace Helios iNUVIO      1 ks 

1. Instalace MS SQL                8 500 Kč  

2. Instalace a migrace Helios iNUVIO              21 000 Kč 
 

Celková cena za software, instalace a migraci                                                         217 612 Kč 

 

2) V celkové ceně není obsažena DPH, která bude prodávajícím účtována ve výši stanovené 

platnými právními předpisy přímo fakturou – daňovým dokladem. 

 

3) Sjednaná cena za užití software a cena za provedení instalací a migrace bude uhrazena na 

základě dvou faktur – 1. za užití software a 2. za instalace a migraci. Tyto faktury budou splatné do 

30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, a to na účet prodávajícího uvedeného na faktuře. Platební 

povinnosti kupujícího z této smlouvy budou splněny dnem připsání celkové kupní ceny s DPH za užití 

software a ceny za provedení instalací a migrace na účet prodávajícího. 

4) Prodávající si vyhrazuje právo vyúčtovat kupujícímu v případě prodlení s platbou úrok z 

prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky kupní ceny za užití software a ceny za provedení instalací a 

migrace za každý den prodlení. 

III. 

Termín dodání  

 

1) Software, jež je předmětem této smlouvy, bude dodán a nainstalován v termínu do 4  týdnů 

po podpisu této kupní smlouvy, příp. dle vzájemné dohody. K dodání může dojít i před sjednaným 

termínem plnění a kupující je povinen takové plnění řádně přijmout. 

 

IV. 

Splnění smlouvy 

 

Smlouva bude splněna dodáním software a jeho instalací, včetně instalace migrace Helios 

iNUVIO.  

 

  



Stránka 3 z 3  

V. 

Přechod vlastnického práva 

 

1) Vlastnické právo k software na kupujícího nepřechází, neboť kupující má pouze právo dílo 

užívat pro vlastní potřebu. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání. 

 

1) Veškerá práva a povinnosti plynoucí z tohoto smluvního vztahu se řídí touto smlouvou a 

platnými právními předpisy na území ČR 

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této kupní smlouvy, a že si 

smlouvu důkladně pročetly a uzavřely ji podle své svobodné a vážné vůle, což potvrzují svými 

podpisy. 

3) Tato smlouva může být změněna pouze dohodou obou smluvních stran, a to pouze 

písemnými dodatky. 

4) Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je smluvní stranou 

subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu 

do Registru smluv vloží kupující. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani 

nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává 

zachována i v případě zániku nebo neplatnosti této smlouvy. 

5) Smlouva je sepsána v elektronické podobě a bude podepsána elektronicky oběma stranami. 

6) Tato smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

 

V Chrudimi V Havlíčkově Brodě  

 

Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod 

 

 

 

 

 

.............................................. 

Ing. Jaromír Zajíček Mgr. Markéta Holubová 

jednatel společnosti 




